ASILO UMBERTO 1 COPIA

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza

DELIBERAZIONE N, 15

VIA VENETO N. 4 31015 CONEGLIANO (TV) IN DATA 29/11/2022
Codice fiscale e Partita I.V.A. 01967050269

PROTGCOLLO N.

Verbale di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione

Oggetto: BILANCIO ECONOMICO ANNUALE DI PREVISIONE ANNO 2022. NOTE DI VARIAZIONE

L'anno duemila....ventidue... ... addl....... ventinove..........., del mese di ...Novembre.............. alle ore 18.30.... in
CONEGLIANO, nella Sede deliEnte, regolarmente convocato a norma delle disposizioni vigenti, si & riunito il

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE con lintervento dei Sigg.:

N. QUALIFICA COGNOME E NOME PRESENT! ASSENTI
1 PRESIDENTE Rivaben Olderigi Sl
2 CONSIGLIERE Amianti Josephine Si
3 CONSIGLIERE Bin Giulia Sl

Assiste l'infrascritto Segretario — Elisa Vettorettl.

Assume ia Presidenza | Sig. Clderigi Rivaben, Presidente, il quale, constatata la legalitd della seduta, la dichiara

aperta, invitando il Consiglio a deliberare sull'oggetio sopra distinto.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Attesta il sottoscritfo Segretario che copia del presente verbale sara pubblicata alllAlbo della Scuola
Materna e nel sito  dellAmministrazione  alfalbo  pretorio  on-line il giorno

23/05/2023 come previsto dall'art. 13 del vigente statuto e vi rimarra affissa
per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO
F.to Sig.ra Elisa Vetteretii




DELIBERAZIONE N. 15
DEL 29 NOVEMBRE 2022

OGGETTO: BILANCIO ECONOMICO ANNUALE DI PREVISIONE ANNO 2022,
NOTE Dl VARIAZIONE.

IL CONSIGLIO Di AMMINISTRAZIONE
PREMESSO:

CHE con deliberazione del C.d.A. n. 21 del 26.11.2021, esecutiva ai sensi di
legge, questa Amministrazione ha approvato il bilancio economice annuale di
previsione per lannc 2022, il documento di programmazione economica
~finanziaria triennale 2022-2024, la Relazione del patrimonio ed il Piano di

valorizzazione, redatti ai sensi dellart. 8 della L.R. n. 43/2012 e D.G.R.V. n.
780/2013;

CHE necessita assestare il bilancio economico di previsione 2022 (allegato A5
DGR 780 del 21.5.2013) in relazione alle esigenze riscontrate dalla gestione dello
stesso e quindi della contabilitd aggiornata alia data del 31.10.2022 e in
proiezione al 31.12.2022 come da prospetto sotto elencato;

CHE le variazioni del bilancio economico annuale di previsione sono approvate,
previo parere del Revisore dei conti, nel rispetto del principio di pareggio del
bilancio, cosi come stabilito dall’art. 11 del Regolamento interno di Contabilita
approvato con deliberazione del CDA n. 22 del 23.12.2013 esecutiva ai sensi di

legge;

VISTA la proposta di variazione n.1 al bilancio di previsione 2022, riassunta nel
seguente prospetto:

POSTE DI BILANCIO 2022 | ANTE VARIAZIONE  |[MP. VARIAZ, {+/-) | POST VARIAZIONE
Rette 216.000 0 216.000
Tempo prolungato e grest 0 0 0
Contributo Conegliano 120.600 12,000 132.000
Confributo ministero 74.500 G| - 74.500
Contributi regione 18.500| O 18.500
Altri contributi/ricavi 0 2.000 2.000
Contributo c/to capitale - Lseo) _ -7 1.893
VALOREDELLA © . | -0t o0 ) T
PRODUZIONE - o - 430900 13,993 444.893
Acquisto mat. consumo 2.000 1.529 3.529
Acq. prodotti sanificazione 600 -600 0
Acquisto materiale pulizia 640 -640 0
Acquisti materiale didattico 2.760 -1.860 900
Acquisto cancelleria 0 2.200 2.200
6.000 629 6.629
Servizi didattici 65.100 8.300 73.400




Manutenizioni

Spese di pulizia

Energia eletirica

Spese refezione scolastica
Corsi di aggtornamento
Servizi di trasporto

Spese pubblicita
Elaborazione dati
Consulenze amministrative
Compenso revisore
Consulenze varie

Varie .

Assicuraziont

Sommin, bevande ed
alimenti

Servizi postali
Aggiornamento software
Servizi vari amministrativi
Servizi bancari

Noleggio attrezzatura

Stipendi e salari
Oneri previdenziali

Ammortamenti

Variazione delle rimanenze
Aliri costi

Valori bollati

Sanzioni
Sopravvenienze passive

COSTIDELLA -

PRODUZIONE
RISULTATO
OPERATIVO

Interessi attivi bancari
Interessi passivi bancari
GESTIONE = .
FINANZIARIA
Sopravvenienze aftive

Sopravvenienze passive

GESTIONE -

STRAORDINARIA | = =
RISULTATOANTE -~ | =~

IMPOSTLE
Imposte
RISULTATO NETTO

3.500
75.000
4.900
57.000
100
500

6.100
9.200
2,300
2.000

300
1.300

1.100

23.800
1.000
253.200
500

500
127.500
35.000
162.500
16.580
16.580
50

S0

700

70

0

150

29

439,750

-8.850
0

S

-3.350
-3.800
3.200
7.000
700
~-500
400
2.150
2,040

-300
1.200

300

100
-2.600
1.250
16.095
842
842
-500
1.600
1.100
-480
480

1125
70
30

1175

y9361|

-3.368
30

.-"_5.3_43. P

-1.500
-3.843

150
71200
8.100
64.000
800

0

460
8.250
11.240
2.300
2.000
0
2.500

1.400

5

100
21.200
2.250
269.295
1.342
1.342
127.000
36.600
163.600
16.100
16,100
50

50
1.825
140

30

100
2.095

459,111

-14.218
30

S
25

0

0

14193

-14.193




DATO ATTO CHE:

= viene mantenuto il rispetto del pareggio di bilancio, tenendo conto di quanto
disposto dall'art. 21. ¢, 2 l'allegato A al DGR n. 780 del 21 maggio 2013,

VISTO il parere del Revisore dei Conti in data 19.11.2022 allegato al presentie
provvedimento sub A);
RITENUTO pertanto di approvare le note di variazione alle voci di bilancio sopra
indicate allo scopo di garantire la necessaria copertura finanziaria alle necessita
d’esercizio; :
A VYOTI UNANIMI, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

+ di approvare, per quanto in premessa esposto, le note di variazione al bilancio
economico annuale di previsione per 'anno 2022 come da prospetto sotto
elencato;

POSTE DI BILANCIO 2022 | ANTE VARIAZIONE  {MP. VARIAZ, (+/-) | POST VARIAZIONE
Retie 216.000 0 216.000
Tempo prolungato e grest G 0 0
Contribufo Conegliano 120.000 12.000 132.000
Contributo ministero 74.500 0 74.500
Contributi regione 18.500 0 18.500
Aliri contribuii/ricavi 0 2,000 2.000
Contributo ¢/to capitale 1.900 N ~7 1.893
PRODUZIONE ~ ¢ 430900 - 13,993 444.893
Acquisto mat. consumo 2.000 1.529 3.529
Acq. prodotti sanificazione 600 -600 0
Acquisto materiale pulizia 640 -640 0
Acquisti materiale didattico 2.760 -1.860 900
Acquisto cancelleria 0 2.200 2.200
6.000 629 6.629
Servizi didattici 65.100 8.300 73.400
Manutenzioni 3.500 -3.350 i50
Spese di pulizia 75.000 -3.800 71.200
Energia elettrica 4.900 3.200 8.100
Spese refezione scolastica 57.600 7.000 64.000
Corsi di aggiornamento 100 700 800
Servizi di traspotto 500 -500 0
Spese pubblicita 0 400 400
Elaborazione dati 6.100 2,150 8.250




Consulenze amministrative 9.200 2.040 11.240
Compenso revisore 2.300 0 2.300
Consulenze varie 2.000 0 2.0600
Varie 300 =300 0
Assicurazioni 1.300 1,200 2.500
Sommin. bevande ed _
alimenti 1.100 300 1.460
Servizi postali 5 5
Aggiornamento software 100 100
Servizi vari amministrativi 23.800 2,600 21,200
Servizi bancari 1.000 1.250 2.250
: 253.200 16.095 269,295
Noleggio attrezzatura 500 842 1.342
500 842 1.342
Stipendi e salari 127.500 -500 127.000
Oneri previdenziali 35.000 1.600 36.600
162.500 1.100 163.600
Ammortamenti 16.580 -480 16.100
16.389 -480 16.100
Variazione delle rimanenze 50 0 50
50 0 50
Altri costi 700 1.125 1.825
Valori bollati 70 70 140
Sanzioni 0 30 30
Sopravvenienze passive 150 -50 100
920 175 2095
PRODUZIONE ' 439750 19361 - 459,111
RISULTATO
OPERATIVO -8.850 -5.368 -14.218
Interessi attivi bancari 0 30 30
Interessi passivi bancari ¢ _ 5 _ _ 5
FINANZIARIA . . 0 S e S s
Sopravvenienze altive 0 0 : 0
Sopravvenienze passive A 0 o 0
STRAORDINARIA | 0 gl g g
IMPOSTE | 7 R 880 R 343 114,193
Imposte 1.500 -1.500 ¢
RISULTATO NETTO -10,350 -3.843 ~14,193

» di apportare pertanto le note di variazione al bilancic economico annuale 2022
di cui agli allegati:

- Allegato A2 - bilancio economico annuale di previsione 2022;



Allegato A3 — documento di programmazione economico-finanziaria di durata
triennale (2022-2024);

Allegato Ab — bilancio economico annuale di previsione 2022 analitico;

di dare atto che il Revisore dei Conti ha prodotio il relativo parere in data
19.11.2022 allegato al presente provvedimenio quale parte integrante e
sostanziale dello stesso (sub A);

di dare atto che non esistono debiti fuori bilancio;

di dichiarare, con unanime votazione favorevole, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi delle norme vigenti;



Di quanto sopra si & redatto il presente verbale che previa lettura e conferma viene sottoscritto:

| CONSIGLIERI: IL PRESIDENTE iL SEGRETARIO
F.to Josephine Amianti F.to Olderigi Rivaben F.to Elisa Verttoretti
F.to Giulia Bin

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA

Si certifica che copia del presente verbale sara pubblicata allAlbo della Scuola Materna e nel sito
dell’Amministrazione all'albo pretorio on-line il giorno 23/056/2023 come previsto
dall'art. 13 del vigente statuto e vi rimarra affissa per 15 giorni consecutivi.

Conegliano, li 23/05/2023

IL SEGRETARIO
F.to Sig.ra Elisa Vettoretti

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO

Conegliano, li 23{05/2023

IL SEGRETARIO
Sig.r.g;\ Elisa Vettoretti

-




