COPIA

ASILO UMBERTO I

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza

VIA VENETO N. 4 – 31015 CONEGLIANO (TV) Codice fiscale e Partita I.V.A. 01967050269

DELIBERAZIONE N	1. 15
IN DATA	29/11/2022
PROTOCOLLO N.	

Verbale di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione

Oggetto: BILANCIO ECONOMICO ANNUALE DI PREVISIONE ANNO 2022. NOTE DI VARIAZIONE				
	L'anno duemilaventidueaddìventinovedel mese diNovembre alle ore 19.30 in			
	CONEGLIANO, nella Sede dell'Ente, regolarmente convocato a norma delle disposizioni vigenti, si è riunito il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE con l'intervento dei Sigg.:			
N.	QUALIFICA	COGNOME E NOME	PRESENTI	ASSENTI
1	PRESIDENTE	Rivaben Olderigi	SI	
2	CONSIGLIERE	Amianti Josephine	SI	
3	CONSIGLIERE	Bin Giulia	SI	
Assiste l'infrascritto Segretario – Elisa Vettoretti. Assume la Presidenza il Sig. Olderigi Rivaben, Presidente, il quale, constatata la legalità della seduta, la dichiara aperta, invitando il Consiglio a deliberare sull'oggetto sopra distinto.				
REFERTO DI PUBBLICAZIONE				
Attesta il sottoscritto Segretario che copia del presente verbale sarà pubblicata all'Albo della Scuola Materna e nel sito dell'Amministrazione all'albo pretorio on-line il giorno 23/05/2023 come previsto dall'art. 13 del vigente statuto e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.				
	IL SEGRETARIO F.to Siα.ra Elisa Vettoretti			

OGGETTO: BILANCIO ECONOMICO ANNUALE DI PREVISIONE ANNO 2022. NOTE DI VARIAZIONE.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO:

CHE con deliberazione del C.d.A. n. 21 del 26.11.2021, esecutiva ai sensi di legge, questa Amministrazione ha approvato il bilancio economico annuale di previsione per l'anno 2022, il documento di programmazione economica finanziaria triennale 2022-2024, la Relazione del patrimonio ed il Piano di valorizzazione, redatti ai sensi dell'art. 8 della L.R. n. 43/2012 e D.G.R.V. n. 780/2013;

CHE necessita assestare il bilancio economico di previsione 2022 (allegato A5 DGR 780 del 21.5.2013) in relazione alle esigenze riscontrate dalla gestione dello stesso e quindi della contabilità aggiornata alla data del 31.10.2022 e in proiezione al 31.12.2022 come da prospetto sotto elencato;

CHE le variazioni del bilancio economico annuale di previsione sono approvate, previo parere del Revisore dei conti, nel rispetto del principio di pareggio del bilancio, così come stabilito dall'art. 11 del Regolamento interno di Contabilità approvato con deliberazione del CDA n. 22 del 23.12.2013 esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la proposta di variazione n.1 al bilancio di previsione 2022, riassunta nel seguente prospetto:

POSTE DI BILANCIO 2022	ANTE VARIAZIONE	IMP. VARIAZ. (+/-)	POST VARIAZIONE
Rette	216.000	. 0	216.000
Tempo prolungato e grest	0	0	0
Contributo Conegliano	120.000	12.000	132.000
Contributo ministero	74.500	0	74.500
Contributi regione	18.500	0	18.500
Altri contributi/ricavi	0	2.000	2.000
Contributo c/to capitale VALORE DELLA	1.900	-7 ANA SOLENIA (NASA)	1.893
PRODUZIONE	430.900	13.993	444.893
Acquisto mat. consumo	2.000	1.529	3.529
Acq. prodotti sanificazione	600	-600	0
Acquisto materiale pulizia	640	-640	0
Acquisti materiale didattico	2.760	-1.860	900
Acquisto cancelleria	0	2.200	2.200
	6.000	629	6.629
Servizi didattici	65.100	8.300	73.400

1		1	ı
Manutenzioni	3.500	-3.350	150
Spese di pulizia	75.000	-3.800	71.200
Energia elettrica	4.900	3.200	8.100
Spese refezione scolastica	57.000	7.000	64.000
Corsi di aggiornamento	100	700	800
Servizi di trasporto	500	-500	0
Spese pubblicità	0	400	400
Elaborazione dati	6.100	2.150	8.250
Consulenze amministrative	9.200	2.040	11.240
Compenso revisore	2.300	0	2.300
Consulenze varie	2.000	0	2.000
Varie	300	-300	0
Assicurazioni	1.300	1.200	2.500
Sommin, bevande ed			
alimenti	1.100	300	1.400
Servizi postali		5	5
Aggiornamento software		100	100
Servizi vari amministrativi	23.800	-2.600	21,200
Servizi bancari	1.000	1.250	2.250
	253.200	16.095	269.295
Noleggio attrezzatura	500	842	1.342
	500	842	1.342
Stipendi e salari	127.500	-500	127.000
Oneri previdenziali	35.000	1.600	36.600
	162.500	1.100	163.600
Ammortamenti	16.580	-480	16.100
	16,580	-480	16.100
Variazione delle rimanenze	50	0	50
	50	0	50
Altri costi	700	1.125	1.825
Valori bollati	70	70	140
Sanzioni	0	30	30
Sopravvenienze passive	150	-50	100
	920	1.175	2.095
COSTI DELLA			
PRODUZIONE	439.750	19.361	459.111
RISULTATO OPERATIVO	-8.850	-5.368	-14.218
Interessi attivi bancari	-8.650		30
		30	50
Interessi passivi bancari GESTIONE			
FINANZIARIA	0	25	25
Sopravvenienze attive	0	0	0
Sopravvenienze passive	0	0	0
GESTIONE			
STRAORDINARIA	0	0	0
RISULTATO ANTE			
IMPOSTE	-8.850	-5.343	-14.193
Imposte	1.500	-1.500	0
RISULTATO NETTO	-10.350	-3.843	-14.193

DATO ATTO CHE:

 viene mantenuto il rispetto del pareggio di bilancio, tenendo conto di quanto disposto dall'art. 21. c. 2 l'allegato A al DGR n. 780 del 21 maggio 2013;

VISTO il parere del Revisore dei Conti in data 19.11.2022 allegato al presente provvedimento sub A);

RITENUTO pertanto di approvare le note di variazione alle voci di bilancio sopra indicate allo scopo di garantire la necessaria copertura finanziaria alle necessità d'esercizio;

A VOTI UNANIMI, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

 di approvare, per quanto in premessa esposto, le note di variazione al bilancio economico annuale di previsione per l'anno 2022 come da prospetto sotto elencato;

POSTE DI BILANCIO 2022	ANTE VARIAZIONE	IMP. VARIAZ. (+/-)	POST VARIAZIONE
Rette	216.000	0	216.000
Tempo prolungato e grest	0	0	0
Contributo Conegliano	120.000	12.000	132.000
Contributo ministero	74.500	0	74.500
Contributi regione	18.500	0	18.500
Altri contributi/ricavi	0	2.000	2.000
Contributo c/to capitale	1.900	-7	1,893
VALORE DELLA PRODUZIONE	430.900	13.993	444.893
	2 000	1.500	2 700
Acquisto mat. consumo	2.000	1.529	3.529
Acq. prodotti sanificazione	600	-600	0
Acquisto materiale pulizia	640	-640	0
Acquisti materiale didattico	2.760	-1.860	900
Acquisto cancelleria	0	2.200	2.200
	6.000	629	6.629
Servizi didattici	65.100	8.300	73.400
Manutenzioni	3.500	-3.350	150
Spese di pulizia	75.000	-3.800	71.200
Energia elettrica	4.900	3.200	8.100
Spese refezione scolastica	57.000	7.000	64.000
Corsi di aggiornamento	100	700	800
Servizi di trasporto	500	-500	0
Spese pubblicità	0	400	400
Elaborazione dati	6.100	2.150	8.250

RISULTATO NETTO	-10.350	-3,843	-14.193
Imposte	1.500	-1.500	0
STRAORDINARIA RISULTATO ANTE IMPOSTE	-8.850	-5.343	-14.193
Sopravvenienze passive GESTIONE			
Sopravvenienze attive	0	0	0
GESTIONE FINANZIARIA	0	25	25
Interessi passivi bancari	0		5
Interessi attivi bancari	0	30	30
RISULTATO OPERATIVO	-8.850	-5.368	-14.218
COSTI DELLA PRODUZIONE	439.750	19.361	459.111
	920	1.175	2.095
Sopravvenienze passive	150	1	100
Sanzioni	0	30	30
Valori bollati	70	70	140
Altri costi	700	1.125	1.825
7 di laziono dono i imanonze	50	0	50
Variazione delle rimanenze	10.560 50	-400	50
Anmoramenti	16.580 16.580	-480	16.100 16.100
Ammortamenti	162.500 16.580	1.100 -480	163.600
Oneri previdenziali	35.000 162.500	1.600	36.600 163.600
Stipendi e salari	127.500	-500	127.000
or. I' I'	500	842	1.342
Noleggio attrezzatura	500	842	1.342
	253.200	16.095	269.295
Servizi bancari	1.000	1.250	2.250
Servizi vari amministrativi	23.800	-2.600	21,200
Aggiornamento software		100	100
Servizi postali		5	5
alimenti	1.100	300	1.400
Sommin, bevande ed			
Assicurazioni	1.300	1.200	2.500
Varie	300	-300	0
Consulenze varie	2.000	0	2.000
Compenso revisore	2.300	. 0	2.300

- di apportare pertanto le note di variazione al bilancio economico annuale 2022 di cui agli allegati:
- Allegato A2 bilancio economico annuale di previsione 2022;

- Allegato A3 documento di programmazione economico-finanziaria di durata triennale (2022-2024);
- Allegato A5 bilancio economico annuale di previsione 2022 analitico;
- di dare atto che il Revisore dei Conti ha prodotto il relativo parere in data 19.11.2022 allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stesso (sub A);
- di dare atto che non esistono debiti fuori bilancio;
- di dichiarare, con unanime votazione favorevole, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi delle norme vigenti;

Di quanto sopra si è redatto il prese	ente verbale che previa lettura e con	ıferma viene sottoscritto:
I CONSIGLIERI:	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO
F.to Josephine Amianti	F.to Olderigi Rivaben	F.to Elisa Verttoretti
F.to Giulia Bin		
CERTIF	ICATO DI PUBBLICAZIONE ED E	SECUTIVITÀ
dell'Amministrazione all'albo preto	ente verbale sarà pubblicata all'A orio on-line il giorno23/04 rimarrà affissa per 15 giorni consec	Albo della Scuola Materna e nel sito 5/2023 come previsto cutivi.
Conegliano, li23/05/2023		IL SEGRETARIO F.to Sig.ra Elisa Vettoretti
PER COPIA CONFORME	ALL'ORIGINALE IN CARTA LIBER	A PER USO AMMINISTRATIVO
Conegliano, lì23/05/2023		IL SEGRETARIO Sig.ra Elisa Vettoretti